

# Adamjee Life Hikmat Insurance Plan



**Adamjee Life Assurance Co. Ltd.**  
Principal Office: 3rd and 4th Floor, Adamjee House,  
I.I. Chundrigar Road, Karachi - 74000  
UAN: +92-111-11-LIFE(5433) Fax: +92-21-38630011  
[www.adamjeelife.com](http://www.adamjeelife.com)



111-11-LIFE(5433) [www.adamjeelife.com](http://www.adamjeelife.com)

Q. Does the plan offer any Free Look Period?  
A. Adamjee Life Hikmat Insurance Plan offers a free look period of 14 days starting from the time the policy documents are received by the Insured.  
Q. What is the name of the Insurance Company offering Hikmat Insurance Plan?  
A. Adamjee Life Hikmat Insurance Plan is being offered by Adamjee Life Assurance Company Limited, which is one of the leading life insurance companies in Pakistan.  
Q. In case of a claim, which documents will be required?  
A. In case of a claim, the following documents should be submitted with Adamjee Life Insurance.

- Duly completed Claimant Statement Form
- NADRA Death Certificate (in case of death claim)
- CNIC of beneficiary and insured
- Post Mortem/Police Report (if any)
- Last attending physician's statement
- Proof of Hospitalisation (all related documents)

• Bank Alfalah is acting as an agent on behalf of Adamjee Life, and is not responsible in any manner, whatsoever, to the customer, his/her beneficiary/ies or any third party.

• All Hospital Cash Plans applications are processed and approved by Adamjee Life, as per their underwriting guidelines. Bank Alfalah is not responsible for the processing and approval of these applications in any way, whatsoever.

• Pre-existing conditions are not covered under this plan.  
• In order for an individual to be eligible for a payout under the Hospitalisation cash back plan, the person admitted in the hospital should be admitted for duration of at least 24 hours.

• This brochure only provides an introduction to the benefits available under the Adamjee Life Hikmat Insurance Plan. A detailed description of how the plan works is given in the 'Terms and Conditions,' which will be provided after the customer avails the service.

• Where no claim has been instituted in terms of this Policy, or where no right has accrued to you to institute a claim or receive any benefit in terms of the Certificate, you may, within 14 (fourteen) days after the Policy documentation has been sent by Adamjee Life, cancel the Policy by informing Adamjee Life of the cancellation or notifying Adamjee Life in writing of the cancellation of the Policy. All premiums paid during this 14 (fourteen) day review period shall be refunded by Adamjee Life, subject to the deduction of the cost of any medical examination incurred by Adamjee Life in connection with underwriting of the Policy.

• Per confinement benefit is limited to maximum consecutive 30 days of Hospitalisation.

• The E-Health consultation service is being offered in collaboration with Sehat Kahani and not by Adamjee Life. While the service is being provided by Physicians and Specialists approved by PMDC as represented by Sehat Kahani, it is not a substitute for detailed physical examination by a Medical Practitioner. Adamjee Life advises its customers to seek physical medical consultations for serious diseases and conditions. Adamjee Life shall not be liable for any concern/issues arising as a result of the service. The service is being provided as a value added feature and Adamjee Life reserves the right to discontinue the service at any time without prior notification to the Customer.

**Free Look Period**  
The Plan offers a free look period of 14 days during which you can cancel the policy and get a full premium refund.

**Eligibility**  
Bank Alfalah customers within the age bracket of 18-59 years can subscribe to this product. The product provides coverage up to a maximum of 60 years of age.

**Exclusions\***  
Adamjee Life Hikmat Insurance Plan offers a wide array of coverages. In order to protect the interests of our customers and give them the best services, claims arising due to the following conditions will be exempted from consideration.

- Pre-existing medical conditions
- Any OPD medical treatment in the hospital/any cosmetic procedure
- Self-inflicted injury/suicide
- Hazardous occupation and duties in armed services
- Extreme/Professional sports
- War/War-like operations
- Involvement in illegal activities

\*For detailed exclusions, please review the terms and conditions.

## How to Subscribe?

You can subscribe to Adamjee Life Hikmat Insurance Plan through all Bank Alfalah branches. Just visit your nearest branch and complete the Adamjee Life Hikmat Insurance Plan form. You will be required to provide your beneficiary details along with a consent for deduction of the chosen premium from your account.

Within 7 working days of subscription, you will receive your coverage documents along with the detailed policy terms and conditions from Adamjee Life Assurance Company Limited. After the receipt of the documents, you will have a 14 day free look period during which you can review your policy documents. In case you decide to cancel your subscription, you will receive a full premium refund from Adamjee Life.

## FAQs

Q. What is Hospital Cash Insurance?  
A. Hospital Cash Insurance is a specific insurance product under which a fixed daily compensation is paid to the insured in case of his/her Hospitalisation. The Hospitalisation can be due to either accident or sickness or both as per the policy provisions.

Q. What benefits does Adamjee Life Hikmat Insurance Plan offer?  
A. Adamjee Life Hikmat Insurance Plan offers Hospitalisation benefit in case of accident and sickness along with compensation in case of either natural or accidental death (if opted for).

Q. How is Adamjee Life Hikmat Insurance Plan different from other offers in the market?  
A. Adamjee Life Hikmat Insurance Plan offers Hospitalisation cover for both accident and sickness under one umbrella. It also provides the option to get life insurance cover as per requirement. A unique feature of the offering is the E-Consultation facility offered in collaboration with 'Sehat Kahani'. The E-Consultation facility can be utilised by the insured as well as his/her family members.

Q. Who should I contact in case of any further queries?  
A. For further queries, you can contact Bank Alfalah at (+92) 111 225 111. For claims, you can contact Adamjee Life Assurance at (+92) 111 115 433.

**Benefit Description**  
Under the Adamjee Life Hikmat Insurance Plan, Adamjee Life will pay the daily cash benefit for each 24-hour period of hospital confinement up to a maximum of 120 days. The cash benefit will be increased in case of confinement in an Intensive Care Unit (ICU). In case of admission in ICU, the maximum number of Hospitalisation days will be reduced to 60. Per confinement benefit is limited to a maximum of 30 days of Hospitalisation.

**Accepted Hospitals**  
Benefit will be payable upon admission to any registered hospital in Pakistan. It is not restricted to panel hospitals.

**Term Life Offer (Optional)**  
Adamjee Life Hikmat Insurance Plan also offers the option to add life insurance to your Hospitalisation plan thus providing comprehensive coverage under one umbrella. The annual premiums for the life insurance cover are tailored to your specific age thus giving you the benefit of comprehensive coverage under one plan. The coverage plans offered for life insurance are mentioned below:

Plan	Hospital Cash (Accident and Sickness)	Hospital Cash (ICU Confinement)	Annual Premium
A	2,000	4,000	3,550
B	5,000	10,000	6,500
C	10,000	20,000	11,350

## Freedom of Choice

Based on your requirements, you are free to choose any of the life insurance plans with any of the plans for hospital cash.

**Highlights**  
Adamjee Life Hikmat Insurance Plan comes loaded with features that are beneficial for yourself and your family. Some of the highlights of the plan are mentioned below.

- Hospitalisation due to sickness as well as accident
- Double payment in case of ICU confinement
- Option to include life insurance
- E-Consultation for the customer and his/her family
- Waiting period of only 15 days in case of sickness related Hospitalisation

Plan	Sum Assured (Rs)	Age	Annual Premium (Rs)
Silver	250,000	18-39	1,550
		40-49	3,100
		50-59	9,000
Gold	500,000	18-39	2,600
		40-49	5,750
		50-59	17,550
Platinum	1,000,000	18-39	4,750
		40-49	11,000
		50-59	34,650

**The Hospitalisation Dilemma**  
Today's fast paced commercial age has taken its toll on our lives. We find ourselves occupied almost all the time and the element that is most neglected is our health and well-being. Although knowing that every aspect of our lives has a direct relationship with our health, our tight schedules do not allow us the time for a self-evaluation.

Its only when we fall sick or face an unfortunate incident when reality strikes, and by that time it is too late. Keeping the suffering of sickness and accident aside, the impact of such an incident/accident on our daily lives and that of our dependents is tremendous. In such a situation, we find ourselves handicapped as we lose track of our day to day activities.

In case of severe illness/major accident, the hospital expenses are the additional burden that falls entirely on either our savings or on our dependents. In such a situation, the financial impact becomes two-fold: On one hand, Hospitalisation of the breadwinner stops the cash inflow to the household, while on the other hand the burden of the hospital expenses has to be managed. The situation becomes tricky and a cause of worry for the individual as well as for his/her dependents.

## Adamjee Life Hikmat Insurance Plan Offer

Keeping the above scenario in view, Adamjee Life offers a unique coverage plan intended to cover the hospital expenses due to Hospitalisation in case of sickness or accident. Under the Adamjee Life Hikmat Insurance Plan, you can choose a daily allowance that will be compensated to you in case of your unfortunate Hospitalisation due to either accident or sickness. The benefit doubles in case of your confinement in 'Intensive Care Unit (ICU)'. The plan also enables to get life insurance coverage with premiums tailored to your age as an optional feature thus making the plan an all-encompassing one.

**For Bank Alfalah Customers Only**  
Adamjee Life Hikmat Insurance Plan is exclusively designed for Bank Alfalah customers and can be conveniently obtained through Bank Alfalah branches. Under the Adamjee Life Hikmat Insurance Plan, 3 different plans are available which can be coupled with a life insurance offering of your choice.

**Online Medical Consultation Feature\***  
Hikmat Insurance Plan also offers an online Medical Consultation feature for the customers. This service can also be availed by the spouse and children of the insured. Under this service, the customer can register and book appointments through the 'Sehat Kahani' Corporate Application (phone based or web based) for self and for his/her spouse using registered credentials. The online portal can be accessed / app can be downloaded from [live.sehatkahani.com](http://live.sehatkahani.com)  
\*Medical Consultations offered in collaboration with Community Innovation Hub (owner of 'Sehat Kahani' Brand).

## Adamjee Life Hikmat Insurance Plan Coverage Options

Adamjee Life Hikmat Insurance Plan offers 3 different coverages amount. You can choose from any of the coverages based on your requirement and affordability.

Waiting Period for Sickness related Hospitalisation: The benefit of Hospitalisation due to sickness is effective after 15 days of subscription. This waiting period is only for first time subscription, and not applicable on renewals.

**Hikmat Insurance Plan** حکمت بیمہ پلان  
**Hospitalisation Cash Back** اسپتال میں داخلے پر کیش بیک  
**Proposal Form** درخواست فارم

**Details of Life Assured** بیمہ شدہ شخص کی تفصیلات

- Name of Life Assured: \_\_\_\_\_  
بیمہ شدہ شخص کا نام
- Father's Name/Husband's Name: \_\_\_\_\_  
والد/ شوہر کا نام
- CNIC No: \_\_\_\_\_ 4. Date of Birth: \_\_\_\_\_  
کیونٹرنزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر تاریخ پیدائش
- Gender: جنس:  Male مرد  Female عورت  Transgender خراجہ سرا
- Height: قد \_\_\_\_\_ 7. Weight: وزن \_\_\_\_\_
- Marital Status: ازدواجی حیثیت  Single غیر شادی شدہ  Married شادی شدہ  Widow(er) بیوہ /رنڈوا  Divorced طلاق یافتہ
- Religion: مذہب \_\_\_\_\_ 10. Nationality: قومیت \_\_\_\_\_
- Address: پتہ \_\_\_\_\_
- Mobile No: موبائل نمبر \_\_\_\_\_ 13. Email: ای میل \_\_\_\_\_
- Occupation: پیشہ \_\_\_\_\_ 15. Exact Nature of Job: ملازمت کی بالکل صحیح نوعیت \_\_\_\_\_
- Account No: اکاؤنٹ نمبر \_\_\_\_\_
- Annual Income: سالانہ آمدنی \_\_\_\_\_ 18. Source of Income: ذریعہ آمدنی \_\_\_\_\_

## Plan Details

Select Plan	Premiums (Rs.)	Daily Cash Benefit for Hospitalisation (Rs.)	Daily Cash Benefit in case of Admission in ICU (Rs.)
<input type="checkbox"/> Plan A پلان اے	3,550	2,000	4,000
<input type="checkbox"/> Plan B پلان بی	6,500	5,000	10,000
<input type="checkbox"/> Plan C پلان سی	11,350	10,000	20,000

Select Plan	Age	Annual Premium (Rs.)	Sum Assured (Rs.)
Silver سلور	<input type="checkbox"/> 18-39	1,550	250,000
	<input type="checkbox"/> 40-49	3,100	
	<input type="checkbox"/> 50-59	9,000	
Gold گرڈ	<input type="checkbox"/> 18-39	2,600	500,000
	<input type="checkbox"/> 40-49	5,750	
	<input type="checkbox"/> 50-59	17,550	
Platinum پلائینم	<input type="checkbox"/> 18-39	4,750	1,000,000
	<input type="checkbox"/> 40-49	11,000	
	<input type="checkbox"/> 50-59	34,650	

111-11-LIFE(5433) [www.adamjeelife.com](http://www.adamjeelife.com)

## بھینفیشری / نامزد شخص کی تفصیلات Beneficiary/Nominee Details

### بھینفیشریز Beneficiaries

S.No. (نمبر شمار)	Beneficiary Name (بھینفیشری کا نام)	Relationship with Insured (بیمہ شدہ شخص کے ساتھ شہادہ دارانہ)	Age/DOB (عمر / تاریخ پیدائش)	CNIC (کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر)	Percent Share (حصے کی شرح)

### سرپرست (اگر بھینفیشری / نامزد شخص نا بالغ ہے) Guardian (in case the beneficiary/nominee is a minor)

S.No. (نمبر شمار)	Guardian Name (سرپرست کا نام)	Relationship with Beneficiary (بھینفیشری کے ساتھ رشتہ داری)	CNIC (کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر)	Age/DOB (عمر / تاریخ پیدائش)

### صححت کا اقرار نامہ Declaration of Health

- Yes ہاں No نہیں
- 1 Have you ever been treated for any sort of medical or surgical ailment in the past, requiring in-patient, out-patient, daycare and/or ER treatment?  
کیا ماضی میں آپ کسی ایسی بیماری میں مبتلا رہے ہیں جس کا طبی یا جراحی علاج ہو یا اور جس میں آپ کو اسپتال میں بھینفیشریز پیمینٹ، آؤٹ پیسینٹ، ڈے کئیر یا ایمر جنسی میں ٹریٹمنٹ کے لیے رکھا گیا؟
  - 2 Are you currently taking any medication or treatment for, or do you suffer from any acute/chronic critical/non-critical illness, post operative/post hospitalisation complications, malignant/premalignant conditions such as Diabetes Mellitus, Hypertension, Cancer, Liver or Kidney Disorder, Heart Disease, Bone or Joint Disease?  
میں بھینفیشریز پیمینٹ، آؤٹ پیسینٹ، ڈے کئیر یا ایمر جنسی میں ٹریٹمنٹ کے لیے رکھا گیا؟
  - 3 Have you undergone any general/special examinations/ investigations/ tests during the last 5 years like X-ray, Ultrasound, CT Scan, MRI, Echo, ECG/ETT, endoscopy or any other lab test?  
کیا آپ نے کبھی اپنا عام/خاص طبی معائنہ / تفتیش / گمشدہ 5 سالوں میں کوئی طبی ٹیسٹ جیسے ایکس رے / سونو گرافی / سی ٹی اسکین، ایس آر آئی، ایکو، ای سی جی، ایم ٹی ٹی، ایبڈی، اسٹیکوپی یا کوئی دیگر ٹیسٹ کرواتے ہیں؟

اگر مندرجہ بالا سوالات میں سے کسی ایک کا بھی جواب "ہاں" ہے تو مملکت تفصیلات (جن میں متعلقہ طبی ریکارڈز کی کاپیاں شامل ہیں) ذیل میں فراہم کریں:

I hereby declare that: I have been informed of the terms and conditions of the insurance plan. I accept these and declare that to the best of my knowledge and belief the statements made in this Application form are true and complete. I understand that the insurance policy will not cover any claim directly or indirectly related to any pre-existing medical condition and non-disclosure of information will lead to policy cancellation, claims denial and forfeiting of premium paid. I authorise all doctors, hospitals/clinics and medical facilities, to provide the Insurer or their authorised representative, information related to my medical history.

میں اقرار کرتا ہوں کہ: میں بیمہ پلان کی شرائط و ضوابط سے آگاہ ہوں، میں انہیں قبول کرتا ہوں اور یہ اقرار کرتا ہوں کہ اس درخواست فارم میں دی گئی معلومات سچ اور مکمل ہیں، مجھے علم ہے کہ انشورنس کیمپنی بیمہ پالیسی سے قبل تشخیص شدہ بیماری دانستہ چھپانے کی معلومات کی صورت میں کوئی کلمہ ادا نہیں کرے گی، ایسی صورت میں پالیسی منسوخ، کلیم مسترد اور ادا شدہ پیمنٹ ضبط کر لیا جائے گا۔ میں تمام ڈاکٹرز، اسپتالوں / کلینکوں اور طبی سہولیات کو اجازت دیتا ہوں کہ وہ میری میڈیکل ہسٹری سے متعلق معلومات بیمہ فراہم کرنے والی کیمپنی یا ان کے نمائندے کو فراہم کریں۔

Signature/Thumb Prints of Life Assured (بیمہ شدہ شخص کے دستخط / انگریش کا نشان)	Place (مقام)	Date (تاریخ)
<input type="checkbox"/> Original CNIC seen and stamped and Copy of CNIC obtained (اصل سنی این ائی سی ڈیکہ لیا گیا ہے اور پر منسلک شدہ کپی اور اس این ائی سی کی کاپی حاصل کر لی گئی ہے۔)	<input type="checkbox"/> Medical Records/Information (If any) (مڈیکل ریکارڈز / معلومات اگر کوئی ہیں)	<input type="checkbox"/> Copy of ADI (کاپی آف ائی ڈی)

## اسپتال میں داخلے کا اسیہ

آج کل کے تیز رفتار دور نے ہماری زندگیوں کو اپنی لپیٹ میں لے لیا ہے۔ ہم بر وقت کسی نہ کسی کام میں مصروف ہوتے ہیں جس کے نتیجے میں ہماری صحت سب سے زیادہ نظر انداز ہوتی ہے۔ اگرچہ، ہم یہ جانتے ہیں کہ ہماری زندگی کا ہر پہلو ہماری صحت سے جڑا ہوا ہے لیکن پھر بھی ہم اپنی مصروفیات کے باعث اپنے آپ کو وقت نہیں دے پاتے۔

ہمیں اپنی صحت اور اس سے جڑے فوائد کا اندازہ صرف اسی وقت ہوتا ہے جب ہمیں کوئی بیماری آگھیرتی ہے یا کسی حادثے کا سامنا کرنا پڑتا ہے لیکن افسوس کہ اس وقت تک بہت دیر ہو چکی ہوتی ہے۔ ہمارے بیمار ہو جانے سے سب سے زیادہ ہمارے گھر والے متاثر ہوتے ہیں اور ہمیں اُس وقت اپنی بے بسی محسوس ہوتی ہے کیونکہ ہم معمولات زندگی ادا نہیں کر پاتے۔

شدید بیماری / بڑے حادثے کی صورت میں اسپتال کے اخراجات کا ایک اضافی بوجھ بھی ہمیں برداشت کرنا پڑتا ہے جس سے ہماری بچت پر اثر پڑتا ہے اور ہمارے گھر والے جن کی ہم تکالت کرتے ہیں، وہ بھی متاثر ہوتے ہیں۔ ایسے حالات میں مالی دباؤ دوگنا ہو جاتا ہے: ایک طرف، خاندان کی تکالت کرنے والا اسپتال میں داخل ہو جائے تو گھر کا خرچ چلانے کے لیے پیسے کم پڑ جاتے ہیں، جبکہ دوسری طرف، اسپتال کے اخراجات کا بھی بندو بست کرنا پڑتا ہے۔ ایسی صورت میں حالات بہت مشکل ہو جاتے ہیں اور گھر کے کفیل اور گھر والوں کے لیے پریشانی کا باعث بنتے ہیں۔

## حکمت پلان آفر

مذکورہ بالا صورت حال کو مد نظر رکھتے ہوئے، آدمجی لائف ایک منفرد اور اہم مالی سہولت کا پلان آفر کرتا ہے جس کے تحت بیماری یا حادثے کی صورت میں اسپتال میں داخل ہونے کی وجہ سے پیش آنے والے اخراجات کو مد نظر رکھ کر کوہ فراہم کیا جاتا ہے۔

حکمت انشورنس پلان کے تحت، آپ یومیہ الاؤنس منتخب کر سکتے ہیں جو کہ کسی حادثے یا بیماری کی وجہ سے اسپتال میں داخل ہونے پر اخراجات کا ازالہ کرے گا۔ انتہائی نگہداشت کے یونٹ (ICU) 'میں داخل ہونے پر یہ یومیہ الاؤنس ڈگنا ہو جاتا ہے۔ یہ پلان آپ کو لائف انشورنس کی مالی سہولت بھی فراہم کرتا ہے جس کا پرمیٹ آپ کی عمر کے مطابق لیا جاتا ہے۔ لائف انشورنس ایک اختیاری خصوصیت ہے جو اس پلان کو ایک مکمل پلان بناتی ہے۔

## صرف بینک الفلاح کے کسٹمرز کے لیے

حکمت انشورنس پلان خاص طور پر بینک الفلاح کے کسٹمرز کے لیے بنایا گیا ہے اور بینک الفلاح کی برانچوں سے بآسانی حاصل کیا جاسکتا ہے۔ حکمت انشورنس پلان کے تحت 3 مختلف پلانز دستیاب ہیں اپنی ضرورت کے تحت پلان منتخب کر کے آپ اس میں اپنے حساب سے لائف انشورنس کی رقم کا اضافہ بھی کر سکتے ہیں۔

## آن لائن طبی مشاورت کی سہولت\*

حکمت انشورنس پلان، کسٹمرز کے لیے آن لائن طبی مشاورت کی سہولت بھی پیش کرتا ہے۔ یہ سروس بیمہ شدہ شخص کی شریک حیات اور بچے بھی حاصل کر سکتے ہیں۔ اس سروس کے تحت کسٹمر 'صحت کھانی' کارپوریٹ اپلیکیشن (فون یا ویب پر مبنی) کے

ذریعے رجسٹر ہو کر خود کے لیے بھی اور اپنی شریک حیات کے لیے بھی اپائنٹمنٹس بک کروا سکتا ہے۔ ایپ ڈاؤن لوڈ کرنے کے لیے live.sehathakani.com وزٹ کریں۔

\*طبی مشاورت، کمیونٹی انویشن حب (صحت کھانی برانڈ کے مالک) کے ساتھ اشتراک کر کے پیش کی گئی ہے۔

## حکمت پلانز

حکمت انشورنس پلان 3 مختلف رقوم پر مبنی مالی سہولیات پیش کرتا ہے۔ آپ اپنی ضرورت کے لحاظ سے کسی بھی کوریج کا انتخاب کر سکتے ہیں۔

پلان (حادثہ یا بیماری کی صورت میں)* روزانہ کی بنیاد پر	آئی سی یو میں داخلے کی صورت میں	سالانہ پرمیٹ
A 2,000	4,000	3,550
B 5,000	10,000	6,500
C 10,000	20,000	11,350

\*روزانہ کی بنیاد پر ادائیگی کی رقم (حادثے یا بیماری کی صورت میں اسپتال میں داخلے پر)

بیماری میں اسپتال میں داخلے پر بیمہ کی رقم کے حصول کے لیے انتظار کا عرصہ: بیماری کی صورت میں اسپتال میں داخلے پر بیمہ کی رقم پلان حاصل کرنے کے 15 دنوں کے بعد مؤثر ہے۔ 15 دنوں کی مدت کا اطلاق صرف پلان کے پہلے سال پر ہے۔ آنے والے سالوں پ اس کا اطلاق نہیں ہوگا۔

## بینٹنی کی تفصیل

حکمت انشورنس پلان کے تحت آدمجی لائف، زیادہ سے زیادہ 120 دنوں تک اسپتال میں داخل رہنے پر ہر 24 گھنٹے کے لیے بیمہ کی یومیہ رقم ادا کرے گا۔ انتہائی نگہداشت کے یونٹ (ICU) میں داخل ہونے پر بیمہ کی رقم بڑھ جائے گی۔ انتہائی نگہداشت کے یونٹ (ICU) میں داخل ہونے پر زیادہ سے زیادہ 60 دنوں تک یومیہ رقم دی جائے گی۔ ایک دفعہ اسپتال میں داخلے کی صورت میں بیمہ کی ادائیگی زیادہ سے زیادہ 30 دنوں تک محدود ہے۔

## منظور شدہ اسپتال

بیمہ کی رقم کی ادائیگی پاکستان کے کسی بھی رجسٹرڈ اسپتال میں داخلے پر قابل اد ہوگی۔ یہ پینل کے اسپتالوں تک محدود نہیں ہے۔

## ٹرم لائف آفر (اختیاری)

حکمت انشورنس پلان، آپ کو اسپتال میں داخلے کے پلان میں لائف انشورنس کا اضافہ کرنے کا بھی اختیار دیتا ہے، اس طرح آپ کو ایک ہی پلان کے تحت جامع مالی سہولت فراہم کی جا رہی ہے۔ لائف انشورنس کور کے لیے سالانہ پرمیٹم کو آپ کی مخصوص عمر کے لحاظ سے ترتیب دیا گیا ہے۔ لائف انشورنس کے لیے پیش کردہ کوریج پلانز ذیل میں بیان کیے گئے ہیں:

پلان	بیمے کی رقم (روٹے)	عمر	سالانہ پرمیٹ (روٹے)
سلور	250,000	18-39	1,550
		40-49	3,100
		50-59	9,000
گولڈ	500,000	18-39	2,600
		40-49	5,750
		50-59	17,550
پلاٹینم	1,000,000	18-39	4,750
		40-49	11,000
		50-59	34,650

## پلان کے انتخاب میں آسانی

آپ اپنی ضروریات کی بنیاد پر اپنے اسپتال کے بیمہ کے ساتھ کوئی بھی لائف انشورنس پلان بآسانی منتخب کر سکتے ہیں۔

## خصوصیات

حکمت انشورنس میں بے شمار خصوصیات موجود ہیں جو آپ اور آپ کی فیملی کے لیے انتہائی کارآمد ہیں۔ پلان کی کچھ خصوصیات مندرجہ ذیل ہیں:

- \*بیماری اور حادثے کی وجہ سے اسپتال میں داخل ہونے پر بیمہ کی سہولت مؤثر ہے۔ 15 دنوں کی مدت کا اطلاق صرف پلان کے پہلے سال پر ہے۔ آنے والے سالوں پ اس کا اطلاق نہیں ہوگا۔
- \*بینٹنی کی تفصیل
- \*حکمت انشورنس پلان کے تحت آدمجی لائف، زیادہ سے زیادہ 120 دنوں تک اسپتال میں داخل رہنے پر ہر 24 گھنٹے کے لیے بیمہ کی یومیہ رقم ادا کرے گا۔ انتہائی نگہداشت کے یونٹ (ICU) میں داخل ہونے پر بیمہ کی ڈگنی ادائیگی
- \*لائف انشورنس کی سہولت (اختیاری)
- \*کسٹمر اور اس کی فیملی کے لیے ای۔کنسلٹیشن (E-Consultation)
- \*بیماری میں اسپتال میں داخل ہونے پر صرف 15 دنوں کا ویٹنگ پیریڈ (Waiting Period)

## فری لُک پیریڈ

پلان 14 دنوں کا فری لُک پیریڈ فراہم کرتا ہے جس کے دوران آپ پالیسی منسوخ کر سکتے ہیں اور پرمیٹ کی مکمل رقم واپس لے سکتے ہیں۔

## اہلیت

بینک الفلاح کے کسٹمرز جن کی عمریں 18-59 سال کے درمیان ہیں وہ اس پروڈکٹ کو حاصل کر سکتے ہیں۔ پروڈکٹ زیادہ سے زیادہ 60 سال تک کی عمر والے افراد کو کوریج فراہم کرتی ہے۔

## مستثنیٰ صورتیں\*

حکمت انشورنس پلان، کوریجز کی ایک وسیع رینج پیش کرتا ہے۔ اپنے کسٹمرز کے مالی مفاد کو محفوظ رکھنے کے لیے اور انہیں بہترین سہولیات فراہم کرنے کے لیے مندرجہ ذیل وجوہات کی صورت میں کیے گئے کلیمز قابل ادا نہیں ہوں گے۔

\* پہلے سے موجود بیماریوں کی حالت میں

\* کسی بھی کاسمیٹک پروسچجر یا کوئی بھی اور ہی ڈی میڈیکل ٹریٹمنٹ

\* خود سے لگایا گیا زخم /خودکشی

\* خطرناک / ایسے پیشے جن میں اسلحہ کا استعمال ہو

\* سخت / پروفیشنل اسپورٹس

\* جنگ / جنگی کارروائیاں

\* غیر قانونی سرگرمیوں میں شمولیت

\* مستثنیٰ صورتوں کی مزید تفصیل جاننے کے لیے، برائے مہربانی شرائط و ضوابط کا مطالعہ کریں۔

## حکمت پلان حاصل کرنے کا طریقہ

آپ بینک الفلاح کی تمام برانچوں کے ذریعے حکمت انشورنس پلان کو حاصل کر سکتے ہیں۔ صرف قریبی برانچ پر تشریف لائیں اور حکمت انشورنس پلان کا فارم پُر کریں۔ آپ کو اپنے بینیفیشری کی تفصیلات اور آپ کے آکازنٹ سے اپنے منتخب کردہ پرمیٹ کی کٹوتی کے لیے منظوری فراہم کرنا ہوگی۔

پلان حاصل کرنے کے 7 دنوں کے اندر آپ کو آدمجی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ کی طرف سے کوریج کی دستاویزات مع پالیسی کی تفصیلی شرائط و ضوابط موصول ہوں گی۔ دستاویزات کی وصولی کے بعد آپ کو 14 دن کا فری لُک پیریڈ ملے گا جس کے دوران آپ اپنی پالیسی کی دستاویزات کا جائزہ لے سکتے ہیں۔ 14 دنوں کے اندر پلان کی منسوخی کی صورت میں آپ کو پرمیٹ کی مکمل رقم واپس کر دی جائے گی۔

## عام طور پر پوچھے جانے والے سوالات

### سوال: ہوسپٹل کیش انشورنس کیا ہے؟

جواب: ہوسپٹل کیش انشورنس ایک خاص انشورنس پروڈکٹ ہے جس کے تحت بیمہ شدہ شخص کے اسپتال میں داخل ہونے پر اسپتال کے اخراجات کا ازالہ کرنے کے لیے ایک فکسڈ یومیہ رقم ادا کی جائے گی، پالیسی کی شرائط کے مطابق بیماری یا حادثے کی صورت میں یا دونوں صورتوں میں اسپتال میں داخل ہونے پر بیمہ کی ادائیگی کی جائے گی۔

### سوال: حکمت انشورنس پلان کے کیا فوائد ہیں؟

جواب: حکمت انشورنس پلان، حادثے اور بیماری کی صورت میں اسپتال میں داخل ہونے پر اور طبعی یا حادثاتی وفات اگر انتخاب کیا ہو) پر بیمہ کا تحفظ فراہم کرتا ہے۔

### سوال: حکمت انشورنس پلان، مارکیٹ میں موجود دیگر آفرز کی نسبت کیسے بہتر ہے؟

جواب: حکمت انشورنس پلان کے تحت آپ ایک ہی پلان میں بیماری اور حادثے دونوں صورتوں میں اسپتال میں داخل ہونے پر بیمہ کی رقم حاصل کرتے ہیں۔ یہ آپ کی ضرورت کے مطابق لائف انشورنس کور کا انتخاب بھی فراہم کرتا ہے۔ سب سے منفرد خصوصیت یہ ہے کہ یہ پلان 'صحت کھانی' کے اشتراک سے ای۔کنسلٹیشن فیسیلیٹی فراہم کرتا ہے۔ ای۔کنسلٹیشن فیسیلیٹی بیمہ شدہ شخص اور اس کی فیملی کے ممبران استعمال کر سکتے ہیں۔

### سوال: مزید سوالات کے لیے میں کس سے رابطہ کروں؟

جواب: مزید سوالات کے لیے آپ بینک الفلاح کے نمبر 111 225 111 (92+) پر رابطہ کر سکتے ہیں۔ کلیمز کے لیے آپ آدمجی لائف انشورنس کے نمبر 111 115 433 (92+) پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

### سوال: کیا یہ پلان کوئی فری لُک پیریڈ فراہم کرتا ہے؟

جواب: حکمت انشورنس پلان 14 دنوں کا فری لُک پیریڈ فراہم کرتا ہے جس کا آغاز اس وقت ہوتا ہے جب بیمہ شدہ شخص پالیسی کی دستاویزات وصول کرتا ہے۔

### سوال: حکمت انشورنس پلان پیش کرنے والی انشورنس کمپنی کا نام کیا ہے؟

جواب: حکمت انشورنس پلان، آدمجی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ کی طرف سے پیش کیا گیا ہے جس کا شمار پاکستان کی صف اول کی کمپنیز میں ہوتا ہے۔

### سوال: کلیم کی صورت میں، کونسی دستاویزات درکار ہوں گی؟

جواب: کلیم کی صورت میں، آدمجی لائف انشورنس میں مندرجہ ذیل دستاویزات جمع کروانا ہوں گی:

- \* باقاعدہ پُر کردہ اور مکمل کلیمنٹ اسٹیٹمنٹ فارم
- \* نادرا سے حاصل کردہ وفات کا سرٹیفیکٹ (وفات کی صورت میں کلیم کرنے پر)
- \* بینیفیشری اور بیمہ شدہ کا کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ
- \* پوسٹ مارٹم / پولیس رپورٹ (اگر کوئی ہو)
- \* آخری بار معائنہ کرنے والے فزیشن کا بیان
- \* اسپتال میں داخل ہونے کا ثبوت (تسا متعلقہ دستاویزات)

### انتباہ (Disclaimer)

- \* اس پلان کے تحت بیمے سے موجود بیماریوں کو کور نہیں کیا جائے گا۔
- \* ہوسپتلائزیشن کیش پلان کے تحت ادائیگی کے لیے اسپتال میں داخل شدہ شخص کو کم از کم 24 گھنٹے کے دوران بے تحفظ ہونا ہوگا۔
- \* بینک الفلاح، آدمجی لائف کی طرف سے صرف بطور ایجنٹ کام کرے گا اور کسی بھی طرح کے حالات میں کسٹمر، اس کے بینیفیشری (بینیفیشریز) یا کسی تیسرے فریق کو جوابدہ نہیں ہوگا۔
- \* ہوسپتئل کیش پلانز کی تمام درخواستیں آدمجی لائف کی طرف سے، ان کی تحریری گائیڈ لائنز کے مطابق منظور کی جائیں، بینک الفلاح ان درخواستوں کی پروسسنگ اور منظوری کے لیے ذمہ دار نہیں ہوگا۔
- \* یہ برشر حکمت انشورنس پلان کے تحت دستیاب بیمہ کے فوائد کا صرف ایک تعارف پیش کرتا ہے۔ پلان کی تفصیلات، شرائط و ضوابط' میں فراہم کی گئی ہیں جو کسٹمر کو سروس حاصل کرنے کے بعد فراہم کی جائیں گی۔
- \* اس پالیسی کے لحاظ سے جب کوئی کلیم داخل نہ کیا جائے یا جب آپ کو کوئی کلیم داخل کرنے کا یا سرٹیفیکٹ کی صورت میں بیمہ کا کوئی بینفٹ حاصل کرنے حق ہو، تو آدمجی لائف کی طرف سے پالیسی کی دستاویزات بھیجنے کے 14 (چودہ) دنوں کے بعد آپ پالیسی منسوخ کر سکتے ہیں جس کے لیے آپ کو آدمجی لائف کو منسوخی کی اطلاع یا تحریری اطلاع دینا ہوگی۔ 14 دنوں کے اس فری لُک پیریڈ کے دوران ادا شدہ تمام پرمیٹز آدمجی لائف کی طرف سے واپس کردینے چاہئیں گے جو کہ کسی بھی طبی معائنہ کی لاکٹ جو پالیسی کے تحت آدمجی لائف کی طرف سے برداشت کی گئی، واپس کیے گئے پرمیٹس سے منہا کر لی جائے گی۔
- \* اسپتال میں فی داخلہ کے لیے بیمہ کی ادائیگی زیادہ سے زیادہ 30 لگاتار دنوں تک محدود ہے۔
- \* ای۔پلیٹفم کنسلٹیشن سروس صحت کھانی کے اشتراک سے پیش کی گئی ہے، آدمجی لائف کی طرف سے نہیں۔ حالات یہ سروس میں ایم ڈی سی کی طرف سے منظور شدہ فزیشنز اور اسپیشلسٹس کی طرف سے فراہم کی گئی ہے، حالانکہ، یہ جس کا ضمانت صحت کھانی ہے پھر بھی یہ کسی میڈیکل پیکشور کی طرف سے کیے گئے مفصل فریکل معائنے کا متبادل نہیں ہے۔ آدمجی لائف اپنے کسٹمرز کو مشورہ دیتا ہے کہ وہ میڈیکل بیماریوں اور کھلیات کے لیے فریکل کنسلٹیشن طلب کریں۔
- \* سروس کے نتیجے میں پیش آنے والے کسی بھی قسم کے مسائل کے لیے آدمجی لائف ذمہ دار نہیں ہوگا۔ سروس ایک ویڈیو ایڈ سروس کے طور پر پیش کی گئی ہے اور آدمجی لائف حق محفوظ رکھتی ہے کہ وہ کسٹمر کو اطلاع دینے بغیر کسی بھی وقت سروس متعلقہ کرے۔

Principal Office: 3rd and 4th Floor, Adamjee House, I.I.Chundrigar Road, Karachi - 74000  
UAN: +92-111-11-LIFE(5433) Fax: +92-21-38630011

adamjeelife

www.adamjeelife.com 111-11-LIFE(5433)

# آدم جی لائف حکمت انشورنس پلان

